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Ülevaade nõustiku koostamisest

 

Tartu  linn  osales  projektis  "Health  and  Greenspace",  mis  keskendus  kiire  ja  jätkusuutmatu 

linnastumisega kaasnevate terviseriskide ja -ohtude vähendamisele nii ruumilise planeerimise kui 

ka  üksiktegevuste  läbi.  Suur  osa  ülemaailmsest  suremusest  on  tingitud  kroonilistest  haigustest 

(südame-veresoonkonna  haigused,  vähkkasvajad,  kroonilised  hingamisteede  haigused  ja 

suhkruhaigus), mis on omistatavad paljuski linnakeskkonnaga seotud terviseriskidele - füüsiline 

tegevusetus, transpordist põhjustatud linna õhusaaste, kuumusstress jm.

 

Projekti raames on ruumiloome osakonna tellimusel valminud nõustik "Tervislik tänav Tartus", 

mille  eesmärk on  luua eeldused  lisaks  liikuvuse  tagamisele  linna  tänavate  jalakäijasõbralikuks, 

tervislikuks  ja  kõrge  ehituskultuuriga  keskkonnaks  kujundamiseks.  Nõustiku  suunistega  saab 

arvestada  detailplaneeringute  koostamisel,  tänavatele  projekteerimistingimuste  väljastamisel, 

tänava projekteerimisel,  aga ka  tänava  inventari  ja  tehnotaristu  (piirded, valgustid, pingid  jms) 

tellimisel  hanketingimuste  väljatöötamisel.  Töö  pilootalad  olid  Vabaduse  pst  ja  Kastani  tn 

(kõnnitavus). 

Nõustikuga  esitati  ka  ehitusseadustikust  jt  õigusaktidest  tulenevad  võimalikud  nõuded  ja 

piirangud  tänavaruumi  kujundamisel  (sealhulgas  tehnovõrkude  ehitamine)  ning  ettepanekud 

senise projekteerimispraktika täpsustamiseks.

  

Juhendi testimise plaan

 

Linnavalitsus  kuulas  30.  jaanuari  istungil  informatsiooni  nõustikust  ja  selle  alusel  koostatud 

juhendist  "Tervislik  tänav  Tartus".  Eesmärgiga  luua  eeldused  linnatänavate  kujundamiseks 

terviklikuks,  tervislikuks  ja  kõrge  ehituskultuuriga  keskkonnaks,  testib  ruumiloome  osakond 

koostöös teiste osakondade ja projekteerijaga juhendi rakendatavust linnatänava projekteerimisel 

järgmiselt:

1)  ruumiloome  osakond  annab  tänava  projekteerimise  lähteülesandes  juhendi  alusel  hinnangu 

olemasolevale olukorrale ja määrab nõutavad taotlustasemed valdkondadele;

2) projekteerija seab sellest tulenevad nõuded iga valdkonna kohta (kõnnitavus, rattaga liikumine, 

elurikkus, sidusus);

3)  ruumiloome  osakond  teeb  koostööd  projekteerijaga  ja  projekti  kooskõlastamisel  hindab 

taotlustaseme täitmist.

2024.  aastal  on  pilootala  Jalaka  tänav.  Jalaka  tänava  näite  alusel  esitakse  linnavalitsusele 

ettepanek juhendi edasise rakendamise kohta tänavate projekteerimisel.
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